صدور ممنوعیت شرابخواری و بستن میکده ها و شکستن هزاران خمره شراب، اخراج صوفیان از اصفهان، سرکوب هر نوع ایده مذهبی خارج از چهار چوب تشیع، آزار و اذیت هندوان اصفهان و شکستن اصنام و سمبلهای مذهبی آنان، سرکوب اهل تسنن، کلیمیان، زرتشتیان و ارامنه از کارهای محمد باقر مجلسی در دوران شاه سلطان حسین است.

نوشته اند در دوران مجلسی کفاره قتل یک ارمنی توسط یک مسلمان تنها یک پیمانه گندم بود. در سال ۱۱۱۱ هجری مطابق با سال ۱۷۰۰ میلادی فرمان مسلمان کردن اجباری زرتشتیان صادر شد و دستور داده شد آتش مقدس آتشکده های زرتشتیان خاموش شود. شمار زیادی از زرتشتیان به اجبار ختنه شدند و اسلام آوردند ولی عده ای از زرتشتیان موفق شدند آتش کهن آتشکده خود را بردارند و آنرا به کرمان ببرند و در آنجا حفظ کنند.

با تلاش آخوندهای متنفذ شیعه آزار اهل تسنن تا آنجا ادامه یافت که شاه دستور داد اهل تسنن را در قفقاز کردستان و افغانستان مورد آزار و فشار قرار دهند. ماموران حکومتی در اجرای این فرمان تا آنجا پیش رفتند که مساجد اهل سنت را با کثافات آلودند و تبدیل به اصطبل کردند. اما ستم شاه و شیخ، شیعه و سنی نمیشناخت بخش عظیمی از مردم شیعه نیز از جور شاه و سیستم آخوندی بجان آمده بودند چنانکه سرانجام در سال ۱۱۲۷ هجری ۱۷۱۴ میلادی شورش عظیمی در پایتخت روی داد و گروهی از مردم اصفهان به خانه میر محمد باقر

مجلسی حمله کرده اموال او را غارت و خود او را مضراب کردند شدت جراحات وارده بر مجلسی آنقدر زیاد بود که چندی بعد بر اثر این جراحات مرد.

دربار اصفهان سپاهی بیست و پنج هزار نفری برای سرکوب افغانها روانه کرد ولی این سپاه کاری از پیش نبرد. همزمان با این حوادث، افغانان ابدالی در هرات سر به شورش برداشتند و اعلام استقلال کردند. سپاهیان صفوی در مقابله با ابدالیها نیز شکست خوردند. میرویس تا سال ۱۱۲۷ بر قندهار حکومت کرد.

حکومت میر عبدالله غلجائی در افغانستان

۱۱۲۷ - ۱۱۳۰ هجری، ۱۷۱۵ - ۱۷۱۸ میلادی
دوران سلطنت میر عبدالله غلجائی برادر میر ویس چندان طولی نکشید. او به دست محمود پسر هجده ساله میر ویس کشته شد. علت قتل میر عبدالله مکاتباتش با دربار صفوی و تقاضای صلح بود.

حکومت افغانها در ایران (دوران محمود افغان)

۱۱۳۰ - ۱۱۳۸ هجری، ۱۷۱۸ - ۱۷۲۶ میلادی
محمود افغان در ابتدای کار خود موفق شد ابدالیان را شکست بدهد و اسدالله خان پسر عبدالله خان ابدالی را به قتل برساند. در این کشاکش دربار اصفهان با فرستادن شمشیری برای محمود او را به لقب حسینقلی خان به حکومت قندهار منصوب کرد.

همزمان خامنه ای به پاسدار-سرتیپ سلیمانی فرمانده نیروی قدس بخاطر «وسعت نفوذ ایران در عراق» نشان لیاقت داد. اما بخاطر ملاحظات سیاسی خواست که این نشان مخفی بماند. روز ۵ آوریل، شوشتری زاده رییس هلال احمر رژیم بدستور خامنه ای به همراه یک اکیب وزارت اطلاعات و نیروی قدس تحت عنوان هلال احمر، از تهران به کربلا و بغداد رفت.

۲۹ فروردین ۱۳۸۳ (۱۷ آوریل ۲۰۰۴)

پس و پیش بهمن ۵۷ در یک نگاه

بقیه از صفحه ۱۴

فعال جامعه با مراکز احزاب و سازمانهای سیاسی می تواند یکی از دلایل عدم موفقیت آنان باشد. درخواست برای پاسخگویی از جانب این بدنه از یک طرف و نپذیرفتن بار مسئولیت از جانب آن برای پیشبرد اهداف سیاسی، مشکل دیگری است که این تونل ارگانیک را ایجاد کرده است.